
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
684350, Камчатский край, Быстринский 
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1, 
тел/факс 21-330 
http://essobmr.ru   admesso@yandex.ru[REGNUMDATESTAMP] 
 
 
 
 
«Об установлении размера 
родительской платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования, в 
Быстринском муниципальном районе» 

 
 
 
 На основании статьи 65 Федерального закона от 29.1.2.2012 №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства 
Камчатского края от 14.12.2023 № 623-П «О внесении изменения в приложение к 
постановлению Правительства Камчатского края от 25.10.2016 № 416-П «Об 
установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и 
муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования», руководствуясь статьей 
34 Устава Быстринского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Установить с 1 января 2024 года размер родительской платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, в Быстринском муниципальном районе:  
1.1. МБДОУ «Детский сад «Брусничка» - в размере 96,28 рублей в день; 
1.2. МБДОУ «Детский сад «Родничок» - в размере 96,28 рублей в день. 
  
Разослано: дело, ООиСЗН, фин. отдел, МБДОУ «Детский сад «Родничок», МБДОУ «Детский сад «Брусничка» 

mailto:admesso@yandex.ru


 2. Признать утратившим силу постановление администрации Быстринского 
муниципального района от 05.02.2020 № 38 (с изменениями от 12.01.2023 г.). 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела образования и социальной защиты населения администрации 
Быстринского муниципального района. 
 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования и подлежит размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления БМР http://essobmr.ru и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2024 г. 
 
 
 
Глава Быстринского 
муниципального района 

[SIGNERSTAMP1]                 А.В. Вьюнов 

_%E6%A0%81%E7%90%80%E7%90%80%E7%80%80%E3%A8%80%E2%BC%80%E2%BC%80%E6%94%80%E7%8C%80%E7%8C%80%E6%BC%80%E6%88%80%E6%B4%80%E7%88%80%E2%B8%80%E7%88%80%E7%94%80%E2%B8%80%D0%80

